PROJETO DE LEI Nº 028/2023 de 18 de Maio de 2023 – Autoriza a inclusão de Ação no PPA 

2022 – 2025, na LDO 2023 e dá outras providências. 

PROJETO DE LEI Nº 029/2023 de 18 de Maio de 2023 – Autoriza o Poder Executivo a realizar 
abertura de Créditos adicionais especiais no orçamento do corrente exercício no valor de R$ 
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 

PROJETO DE LEI Nº 030/2023 de 18 de Maio de 2023 – Autoriza a contratação por tempo 
determinado de necessidade temporária de até 14 (quatorze) Monitores de Escola em razão de 
excepcional interesse público. 

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI E PROPOSIÇÕES DO LEGISLATIVO